
令和７年１月18日(土)10時00分～11時30分

期　間 令和７年２月28日(金)まで 回収場所 西公民館　事務室前

問合せ 市生涯学習課　生涯学習係　☎47－5166

令和７年１月８日(水)10時00分～26日(日)17時00分まで

その他

問合せ 西公民館

申込み後のキャンセルは日程によって材料費をいただく場合があります。

【お知らせ】ハガキ１枚からできる国際貢献！

komin.nishi@city.tatebayashi.gunma.jp
令和７年１月１日発行　Vol.423 号

西公民館　講堂

落語寄席（つつじ落語会）

和太鼓演奏（関東学園大学附属高等学校和太鼓部ＯＢ）

※状況により内容に変更が出る可能性があります

当日会場までお越しください（申込み不要）

西公民館

　館林ユネスコ協会では、「2025年書きそんじハガキ回収強化キャンペーン」を行っていま
す。回収されたハガキなどは、世界寺子屋運動の活動の中で、学校に通えないかたがたに「学
びの場」をつくるために利用されます。※未使用切手・未使用プリペイドカード（ＱＵＯカー
ド、テレホンカード、図書券など）も集めています。

内　容

問合せ

謹んで新春のお慶びを申しあげます
　皆さまには、輝かしい新年をお迎えのことと心よりお喜び申しあげます。
　旧年中は、公民館の様々な事業や公民館の運営にあたり、地域や定期利用団体の皆様には多
大なるご理解ご協力を賜り、心より感謝申しあげます。
　本年も公民館が地域の交流・生涯学習の活動の場として多くのかたがたに利用していただけ
るよう職員一同努めてまいりますので、変わらぬご支援ご協力をよろしくお願い申しあげま
す。結びに、皆さまのますますのご健勝とご多幸をご祈念申しあげ、新年のあいさつとさせて
いただきます。

【募集】新春！落語寄席＆和太鼓演奏会

西公民館だより

館林市西公民館 1館林市富士原町1241-80
℡ 0276-75-3739 月

西公民館職員一同

ところ

対象者

と　き

　西公民館の新春イベントとして毎年恒例になっている
「新春！落語寄席＆和太鼓演奏会」今年もつつじ落語会と
関東学園大学附属高等学校和太鼓部ＯＢの皆さんが初笑い
と祝い太鼓をお届けします！

どなたでも（定員50名程度） 参加費 無料

申込み

【募集】G系ラーメン作り講座～あなたも自宅でマシマシしませんか？～

申込方法 右のQRコードより申込みください。※窓口受付無し

申込期間

　Ｇ系ラーメンとは、ニンニクの効いた醤油ベースのスープに大盛りの極太麺を加え、極厚
チャーシュー・野菜・ニンニク・背脂を乗せたガッツリ系ラーメンです。そんなＧ系ラーメン
を自分の手で作ってみませんか？

と　き

ところ 対象者

令和７年２月２日(日)11時00分～13時00分頃

市内在住一般（高校生以上）先着10名多々良公民館　調理実習室

参加費 1,000円（材料費・当日支払い） 持ち物 エプロン、マスク、タオル

申込みはこちら⇒

昨年の様子



西公民館だより1月号
市内公民館だより 休館日：１月26日(日)

発行：館林市西公民館一覧（HP）はこちら

来場に際しては経費や医療費の集計などは事前にお済ませのうえご来場ください。用紙や集計

方法の案内については１月14日(火)より市役所税務課及び各公民館にて配布します。

問合せ

令和７年１月15日(水)～31日(金)

＜令和６年分　市・県民税の申告相談日程＞
　郵送による申告書提出や電子申告にご協力ください。郵送での提出や電子申告が難しいかた
については申告相談を下記のとおり実施しますのでお近くの会場へお越しください。

相　談　日 会　場 相　談　日 会　場

２月４日(火) 分福公民館 ２月12日(水)

～予約不要の市役所支援窓口もお気軽にご利用ください～

と　き

ところ

令和７年１月９日(木)～24日(金)　９時00分～16時00分　※土日祝を除く

市役所２階　203会議室

【お知らせ】令和６年分　市・県民税の申告相談

と　き 令和７年１月21日(火)　10時00分～11時00分　（予約不要、当日直接お越しください）

【お知らせ】第３弾　ぽんちゃんＰａｙプレミアムキャンペーンに参加しませんか？

＜プレミアムキャンペーンについて＞

期　間

ところ

　12月14日(土)に実施した年末大掃除では、多くの定期利用団体の皆さまにご協力をいただき
ました。皆さまのおかげで施設をとてもきれいにすることができました。本当にありがとうご
ざいました。

※確定申告するかたは事前に取得した利用者識別番号の分かるもの

■事前準備

大島公民館

２月５日(水) 赤羽公民館 ２月13日(木) 渡瀬公民館

２月６日(木) 三野谷公民館 ２月17日(月) 館林市役所
501会議室（５階）２月７日(金) 多々良公民館 ～３月17日(月)

西公民館　講堂　※スマートフォンアプリを使用しながら説明するため、

市税務課　市民税係　☎47－5107

問合せ ぽんちゃんＰａｙ特設コールセンター　☎75－2236

　　　　　　　　　ご自身のスマートフォンをお持ちください。

＜ぽんちゃんＰａｙ使い方講座について＞

内　容 上限額の15,000円までぽんちゃんＰａｙをチャージ（購入）すると、3,000ポイントが

上乗せされて、最大18,000ポイントが利用可能となります。

　館林市では、物価高騰の影響を受ける市内事業者の支援及び市民の家計負担の軽減を図るた
め、ぽんちゃんＰａｙをチャージすると20％分のポイントが上乗せになるプレミアムキャン
ペーンを実施します！また、キャンペーン開催に伴い、ぽんちゃんＰａｙの使い方講座を開催
します。キャンペーンの参加方法やスマートフォンアプリの操作方法を説明しますので、是非
ご家族やお友達を誘ってお越しください。

時間：９時30分～15時00分（市役所は９時00分～16時00分※土日祝除く）

■申告が必要なかた

令和７年１月１日現在、市内に居住し、令和６年中に営業、農業、不動産所得などがあった

かたや給与収入があり年末調整されていないかたなど

■申告に持参するもの

申告案内ハガキ(届いたかたのみ)、本人確認書類(番号確認書類と身元確認書類)、令和６年中

の収入が分かるもの、控除を受けるための証明書、通帳（還付になるかたは必要）、筆記用具

年末大掃除のご協力ありがとうございました！


